
У К Р А Ї Н А
О Д Е С Ь К А   О Б Л А С Н А   Р А Д А

П Р О Є К Т   Р І Ш Е Н Н Я

Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Одеської області до комунальної власності 

Миколаївської селищної ради Березівського району Одеської області 
майнового комплексу Комунального закладу 

«Миколаївська спеціальна школа Одеської обласної ради»

Відповідно до частини другої статті 43, абзацу 2 пункту 10 розділу V 
Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні»,  частин першої і 
другої  статті  319,  статті  327 Цивільного кодексу України,  Закону України 
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності», 
постанови Кабінету Міністрів  України від  21 вересня 1998 року № 1482  
«Про  передачу  об’єктів  права  державної  та  комунальної  власності», 
враховуючи  рішення  Миколаївської  селищної  ради  Березівського  району 
Одеської області від 16 серпня 2023 року № 2662-VIII, згоду Департаменту 
освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації, 
обласна рада 

ВИРІШИЛА:

1.  Передати  безоплатно зі  спільної  власності  територіальних громад 
сіл,  селищ,  міст  Одеської  області  з  балансу  Комунального  закладу 
«Миколаївська  спеціальна  школа  Одеської  обласної  ради» до  комунальної 
власності  Миколаївської  селищної  ради  Березівського  району  Одеської 
області майновий комплекс Комунального закладу «Миколаївська спеціальна 
школа Одеської обласної ради» (ідентифікаційний код 22509425), включаючи 
об’єкт  нерухомого  майна  (реєстраційний  номер  15028535)  -  будівлі  та 
споруди  «Миколаївської  спеціальної  загальноосвітньої  школи-інтернат  для 
дітей з вадами розумового розвитку», загальною площею 1830,4 кв.  м,  які 
розташовані за адресою: Одеська обл., Березівський район, смт Миколаївка, 
вулиця В. Карпішина (колишня вул. Калініна), 5, та об’єкт нерухомого майна 
(реєстраційний  номер  15029146)  -  будівлі  та  споруди  «Миколаївської 
спеціальної загальноосвітньої школи-інтернат для дітей з вадами розумового 
розвитку»,  загальною  площею  1433,0  кв.  м,  які  розташовані  за  адресою: 
Одеська  обл.,  Березівський  район,  смт  Миколаївка,  вулиця  Незалежності 
(колишня  вул.  Леніна),  10,  з  метою  розташування  об’єктів  соціального 
призначення.                                     



2.  Управлінню  обласної  ради  з  майнових  відносин,  Департаменту 
освіти  і  науки  Одеської  обласної  державної  (військової)  адміністрації 
забезпечити  здійснення  приймання-передачі  майна,   вказаного  у  пункті  1 
рішення.

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань управління майном спільної власності територіальних 
громад області.

Проєкт  рішення  підготовлено  Управлінням 
обласної  ради  з  майнових  відносин  та  внесено 
постійною  комісією  обласної  ради  з  питань 
управління  майном  спільної  власності 
територіальних громад області  



ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА ДО ПРОЄКТУ РІШЕННЯ

«Про передачу зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, 
міст Одеської області до комунальної власності Миколаївської селищної 

ради Березівського району Одеської області майнового комплексу 
Комунального закладу «Миколаївська спеціальна школа Одеської 

обласної ради»

До  обласної  ради  надійшло  звернення  Миколаївського   селищного 
голови Березівського району від  22 серпня 2023 року № 04-15/1796 щодо 
розгляду питання стосовно передачі нерухомого майна, яке обліковується на 
балансі  Комунального  закладу  «Миколаївська  спеціальна  школа  Одеської 
обласної ради», а саме: будівлі та споруди за адресою: Березівський район, 
смт Миколаївка, вул.  В. Карпішина, 5 та будівля за адресою: Березівський 
район,  смт  Миколаївка,  вул.   Незалежності,  10  зі  спільної  власності 
територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст  області  до  комунальної  власності 
Миколаївської селищної ради Березівського району.

Згідно з частиною 2 статті 4 Закону України «Про передачу об’єктів 
права державної та комунальної власності» передача об’єктів у комунальну 
власність  територіальних  громад  сіл,  селищ,  міст,  районів  у  містах 
здійснюється за наявності згоди відповідних сільських, селищних, міських, 
районних у містах рад, якщо інше не передбачено законом.

Враховуючи  рішення  Миколаївської  селищної  ради  від  16  серпня  
2023  року  №  2662-VIII  про  надання  згоди  на  прийняття  зазначеного 
нерухомого майна до комунальної власності Миколаївської селищної ради та 
рішення обласної ради від 02 грудня 2022 року № 480-VIII «Про припинення 
Комунального  закладу  «Миколаївська  спеціальна  школа  Одеської  обласної 
ради» та на виконання доручення голови обласної ради  № 3683/1/03-14/23  
від  18.09.2023р.  Управлінням  для  розгляду  на  черговому  пленарному 
засідання обласної ради підготовлено даний проєкт рішення.

Заступник начальника відділу фінансового 
планування та обліку майна                                                     Ганна ДОВБЕНКО


